
Spolek rodičů při ZŠ Sekaniny 

(dále jen „Spolek“) 
Ivana Sekaniny 1804/15, Ostrava – Poruba 

          IČ 26621037 
          transparentní účet 1158380001/5500 
          www.sekaniny.cz 

 
 

 
 

O Spolku rodičů: 

Spolek rodičů při ZŠ Sekaniny úzce spolupracuje se školou a je tvořen rodiči, či jinými zákonnými 
zástupci žáků školy, kteří souhlasí se Stanovami Spolku a zaplatí členský příspěvek pro daný školní 
rok.  

Jeho činnost řídí třídní důvěrníci jednotlivých tříd, kteří ze svých řad volí, na období tří let, členy 
Rady Spolku. Tato vystupuje za Spolek na veřejnosti. Spolek vede transparentní účet, umožňující 
dohledat všechny platební transakce. 

Z vybraných příspěvků každoročně přispívá na drobné ceny a materiál pro žáky ve školních 
soutěžích, projektových dnech či kroužcích, kupuje časopisy pro podporu výuky cizích jazyků, 
podporuje spolupráci s MŠ, přispívá na nákup knih a dalšího kreativního či sportovního materiálu 
pro družinu. 

Dále financuje cestovné na celostátní soutěže, kupuje Mikulášské nadílky nebo přispívá na 
absolventská trička či mikiny žáků 9. tříd. V tomto roce byly z financí Spolku pořízeny kladky 
k šatnám prvního stupně, šatní skříňky pro žáky druhého stupně a zrcadlo na chlapecké WC.  
V neposlední řadě přispěl Spolek na šerpy a ceny do tomboly na ples pořádaný školou pro žáky 
druhého stupně. 

Třídní důvěrníci a ostatní členové spolku každoročně pořádají pro žáky, jejich rodiče a učitele školy 
vlastní akce. Na podzim připravil Spolek opékání špekáčků a lampionový průvod masek, který byl 
jako každý rok zakončen ohňostrojem. Na jaře pak opět proběhlo již tradiční opékání špekáčků. 
 
V rámci těchto akcí spolupracoval Spolek s členy Žákovské rady, kteří zajistili soutěže pro děti. 
Všechny akce byly ze strany dětí i rodičů velmi kladně hodnoceny a proběhly za jejich hojné účasti. 


